Página 111   22 de julho de 2025 Nº 29.035Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE

<#E.G.B#1715362#111#1731819>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 006/2024

A Prefeitura Municipal de Rosário Oeste/MT por intermédio do Prefeito
Municipal Alex Steves Berto, depois de atendidas as condições e exigências
legais, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, art. 17 incisos I a VII,
observada a regularidade dos encaminhamentos das etapas inerentes à
licitação, vem, a autoridade superior, no dever da função, ADJUDICAR
e HOMOLOGAR o procedimento licitatório no exercício do seu juízo de
controle final, conforme determina o art. 71, inciso IV, encerradas as fases
de julgamento e habilitação, como competência da autoridade superior no
que concerne ao exercício do ato de Adjudicar e Homologar o resultado da
licitação, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA ECONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAUDE (CENTRO DE ESPECIALIDADE MEDICAS
DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO OESTE - MT. Assim no termo da legislação
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em
favor da empresa:
E. M. O. DE MOURA LTDA, inscrita no CNPJ. 48.119.448/0001-55, com
valor global de R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais).
Dê-se tramitação normal e sequência a ordem cronológica no que
concernem as formalidades legalmente exigidas.
É a decisão, publique-se no prazo da lei.
Rosário Oeste, 29 de outubro de 2024.
Alex Steves Berto
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1715362#111#1731819/>

Protocolo 1715362

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1715199#111#1731636>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2025 DE 21/07/2025

CONTRATO Nº: 046/2025. OBJETO: Contratação da empresa exclusiva
Sofá da Sogra Editora e Serviços LTDA, CNPJ 02.159.427/0001-62,
representante legal do artista Léo Santana, para realização de
apresentação artística no evento “Aniversário da Cidade”, na data de
12/09/2025, para atender às necessidades da Secretaria Municipal
Cultura, Esporte e Turismo. CONTRATADA: Sofá da Sogra Editora e
Serviços Ltda, inscrita no CNPJ Nº: 02.159.427/0001-62, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 014/2025, cujo valor total é de R$ 650.000,00 (seiscentos
e cinquenta mil reais) para o período de vigência de 90 (noventa)
dias, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado
nos limites e condições estabelecidas nos Art. 105 á 107 da Lei Federal
nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021 e suas  alterações posteriores.
Segue os custos referente ao show artístico conforme memória de cálculo
juntado ao processo, sendo no valor total de R$ 650.000,00 (seiscentos e
cinquenta mil reais).

ESPECIFICAÇÃO VALOR
CACHÊ ARTISTA R$ 300.000,00
CACHÊ DOS MÚSICOS E EQUIPE TÉCNICA R$ 100.000,00
CUSTOS DE LOGÍSTICA DO EVENTO R$ 130.000,00
DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 91.000,00
DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO R$ 4.000,00
TRIBUTOS R$ 25.000,00

VALOR TOTAL: R$ 650.000,00

Sinop/MT, 21 de julho de 2025.
<#E.G.B#1715199#111#1731636/>

Protocolo 1715199
<#E.G.B#1715242#111#1731682>

RATIFICAÇÃO
ADESÃO Nº 05/2025

O MUNICÍPIO DE SINOP/MT torna público que fará Adesão à Ata de Registro
de Preços Nº 02/2025 oriunda do Pregão Eletrônico SRP 011/2024 realizado
pela CIDESA, para Contratação de empresa para o fornecimento de itens
de mobiliário de escritório (cadeiras presidente e cadeira aproximação tela),
para atender o Gabinete do Chefe do Executivo do Município de Sinop-MT,
cuja empresa contratada é a SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 22.579.608/0001-55,
com sede na Rua Cardoso de Almeida, n.º 1046, Loja 2, Sala 2T, Perdizes,
São Paulo/SP, CEP: 05.013-001, pelo valor de R$ 71.665,58. Os autos
foram encaminhados à Assessoria Jurídica do Município de Sinop/MT, a
qual emitiu parecer jurídico favorável, evidenciando que foram obedecidas
todas as formalidades legais, razão pela qual ratifico a Adesão para a
contratação mencionada alhures. Sinop/MT, 21 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1715242#111#1731682/>

Protocolo 1715242

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1715324#111#1731777>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL CONCORRÊNCIA N° 006/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, através do
departamento de licitações, vem por meio deste retificar o disposto no Edital
de Concorrência n° 006/2025, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROPAGANDA
E PUBLICIDADE, REFERENTE AOS OS SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E
DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, NOS TERMOS PREVISTOS NA LEI FEDERAL Nº 12.232,
DE 29 DE ABRIL DE 2010, conforme disposto abaixo: 1) Altera a redação
do item 3.1.2.2. e 3.2.2.1; 2) O item 3.8; 3) Acrescenta a alínea c.3 no item
6.2.4; 4) Altera a redação do inciso IV e acrescenta o inciso VI no item
6.2.5; 5) Acrescenta o inciso V no item 6.4.2; 6) Altera a redação do item
7.2.1, alínea d; 7) Altera a redação do item 9.17; 8) Considerando que as
retificações não comprometem a formulação de propostas, nos termos do
art. 55, §1° da Lei Federal n° 14.133/2021, a data de abertura do presente
processo permanece inalterada.
Atenciosamente
Prefeitura Municipal de Sorriso - MT - Setor de Licitações

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA - 3/2025 TENDO COMO
OBJETO ‘CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO CEMEIS SÃO JOSÉ, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS EM ANEXOS’
CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras IMEX CONSTRUTORA
LTDA CNPJ/CPF Nº 27.112.137/0001-94 VALOR TOTAL R$ 2.490.000,00
VALOR TOTAL GERAL R$ 2.490.000,00.
Acácio Ambrosini
Prefeito Interino

AVISO DE RESULTADO
LICITAÇÃO DISPENSÁVEL N° 16/2025

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO LICITAÇÃO DISPENSÁVEL - 16/2025 TENDO
COMO OBJETO ‘DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE
MOLDURA DE ALUMINIO E VIDRO DUPLO PARA FOTO 30X40 PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS REPARTIÇÕES PÚBLICAS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA’ CONFORME A SEGUIR,
EMPRESAS VENCEDORAS 58.747.020 DIONATHAN MODESTO
FERNANDES CNPJ/CPF Nº 58.747.020/0001-00 VALOR TOTAL R$
39.800,00 VALOR TOTAL GERAL R$ 39.800,00.
Acácio Ambrosini
Prefeito Interino

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2025

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 18/2025 TENDO COMO OBJETO
‘REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S) PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT’
CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras R. DE O. SANTIL EPI
CNPJ/CPF Nº 97.530.228/0001-25 VALOR TOTAL R$ 71.298,99 SSG
SOLUCOES LTDA CNPJ/CPF Nº 46.973.126/0001-43 VALOR TOTAL
R$ 65.381,36 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ/
CPF Nº 27.455.068/0001-11 VALOR TOTAL R$ 31.333,68 L. A. S. L.
CERQUEIRA LTDA CNPJ/CPF Nº 57.068.161/0001-34 VALOR TOTAL
R$ 198.194,63 INDY COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS
LTDA CNPJ/CPF Nº 38.394.749/0001-33 VALOR TOTAL R$ 8.288,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ/CPF
Nº 18.274.923/0001-05 VALOR TOTAL R$ 14.007,00 PARAFUSOU
COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ/CPF Nº
46.253.574/0001-72 VALOR TOTAL R$ 1.739,62 VALOR TOTAL GERAL
R$ 390.243,28.
Acácio Ambrosini
Prefeito Interino

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 87216dd2